СОВЕТ
РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08.11.2013 г.
№ 35/2

с. Родничок
О муниципальном дорожном фонде

Родничковского
муниципального образования

Балашовского муниципального района

Саратовской области

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области решил:
1. Создать с 1 января 2014 года муниципальный дорожный фонд Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.

2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Родничковского муниципального образования утверждается решением Совета о бюджете Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области  на очередной финансовый год.

3. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, согласно приложения к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовым вопросам, экономике, использованию муниципальной собственности, местным налогам и сборам.

Глава Родничковского
муниципального образования

В.В. Иванов
Приложение
к решению Совета Родничковского
муниципального образования

Балашовского муниципального района

Саратовской области

от 08.11.2013 г. № 35/2
ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ
РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Положение о муниципальном дорожном фонде Родничковского муниципального образования (далее - Положение) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Родничковского муниципального образования (далее - дорожный фонд).

1. Общие положения

Муниципальный Дорожный фонд - часть средств бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, подлежащих использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дороги), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах Родничковского муниципального образования.
2. Порядок формирования дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета о бюджете Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета Родничковского муниципального образования, установленных пунктом 2.2. настоящего Положения.
2.2. Доходы муниципального дорожного фонда формируются за счет:

а) дифференцированных нормативов отчислений в бюджеты муниципальных образований области от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации;

б) остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года, не использованных в текущем финансовом году;

в) субсидий из федерального бюджета и бюджета Саратовской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

г) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

д) иных источников.

2.3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году на разницу между фактически поступившими и планируемыми при его формировании объемами доходов бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.
3. Порядок использования средств муниципального дорожного фонда

3.1. Средства муниципального дорожного фонда направляются на финансирование следующих расходов:

-расходов, связанных с содержанием автомобильных дорог местного значения, дорожных сооружений, организацию и обеспечение безопасности дорожного движения;

-расходов, связанных с ремонтом автомобильных дорог, дорожных сооружений и тротуаров;

-расходов, связанных с капитальным ремонтом, реконструкцией и строительством автомобильных дорог местного значения (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);
-расходов на формирование резерва средств на проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, связанных с существованием дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

-на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

3.2. Перечень необходимых  мероприятий и объектов  по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог и  дорожных сооружений на них, тротуаров, дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных в границах Родничковского муниципального образования, ежегодно утверждается в рамках муниципальных программ.

3.3. Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1. раздела 3 настоящего Положения.

3.4. Средства муниципального дорожного фонда, не использованные в течение года, не подлежат изъятию на другие цели и учитываются при финансовом обеспечении на последующие периоды.

3.5. Полномочия главного распорядителя бюджетных средств муниципального дорожного фонда осуществляет администрация Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.

3.6. Использование средств фонда осуществляется в соответствии со сметой доходов и расходов дорожного фонда (далее - смета дорожного фонда).

3.7.Смета муниципального дорожного фонда ежегодно утверждается приложением к решению Совета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области «О бюджете Родничковского муниципального образования» на очередной финансовый год.

3.8.Отчет об использовании сметы муниципального дорожного фонда ежегодно предоставляется в Совет Родничковского муниципального образования Балашовского района Саратовской области одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского района Саратовской области.

3.9. Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.